Although clearly belonging in the succession of texts now under examination, the following *Depositio* and *Elevatio* from Regensburg present unusual aspects:⁷⁰

<DEPOSITIO CRUCIS ET HOSTIÆ>⁷¹

DICTIS VESPERIS SACERDOTES QUI INDUTI CASULIS AD ALTARE MINISTRABANT ACCIPIUNT CRUCEM UT EAM PRECEDENTIBUS EOS MINISTRIS CUM CEREIS *et* THURIBULO COLLOCENT IN SEPULCHRUM. Post HOS SEQUITUR DOMINUS ABBAS DEFERENS CORPUS DOMINICUM IN APERTO. HOS SEQUITUR CONUENTUS CANTANS *Responsorium*:

Ecce quomodo moritur, CUM VERSU.

Responsorium:

Recessit pastor, CUM VERSU.

⁶⁶ Followed immediately by Matins.

⁶⁷ See above, p. 35.

⁶⁸ The precise meaning of the term *Imago Resurrectionis* I do not know; nor am I certain as to the relation of the object signified to the *Imago Crucifixi*, discussed above. See p. 81.

⁶⁹ See Lange, pp. 99-129. *Erstanden* is, of course, the usual reading.

⁷⁰ Munich, Hofbibliothek, Cod. lat. 14183, Ordinarium Monasterii Sancti Emmeranni Ratisbonensis saec. xv, fol. 47^v-48^r, 50^v. The *Depositio* and *Elevatio* are now published for the first time. The important *Visitatio* from this manuscript has been published by N. C. Brooks, in *Zeitschrift für deutsches Altertum*, L, 300-302. It will be observed that the texts now printed differ substantially from those printed above (pp. 88-89) from the Regensburg *Ordinarium* in Munich MS 26947.

⁷¹ Munich, Cod. lat. 14183, fol. 48^r-48^v.

Antiphona:

Ioseph ab Arimathia.

INTERIM DOMINUS ABBAS ET SACERDOTES LOCAVERUNT CRUCEM ET CORPUS DOMINI SUPER SEPULCHRUM, ET IPSUM OPERIENTES LINTHEO INCENSANT, ET CANTANT RESPONSORIUM:

Sepulto Domino.

FINITO RESPONSORIO DOMINUS ABBAS, DICTO PATER NOSTER, DICAT VERSUM:

Tu autem, Domine, miserere mei.

Oratio:

Deus, qui filium tuum unigenitum.

TUNC DOMINUS ABBAS CLAM <fol. 48^v> SUB CASULAM ACCIPIT CORPUS DOMINI, ET PRECEDENTIBUS EUM CEREIS PORTAT IPSUM IN SACRARIUM MORE SOLITO RESERVANDUM. DEINDE EXTRAHUNT SE MINISTRI ET IPSI ET CONUENTUS INDUUNT CALCEOS ET PREPARANT SE AD REFECTIONEM. PULSATAQUE TABULA, UENIUNT AD REFECTORIUM.

<ELEVATIO CRUCIS>⁷²

IN SANCTA NOCTE ANTE PULSATAS MATUTINAS, DOMINUS ABBAS ET SENIORES VENIUNT AD SEPULCHRUM CUM CANDELIS ET INCENSO ET ASPERSORIO SUBMISSA VOCE DICENTES PSALMUM:

Domine, probasti me, TOTUM.

Sequitur Pater noster. Versus:

In resurrectione tua, Xpiste, alleluia.

Oratio:

Deus, qui hodierna die per unigenitum tuum eternitatis.

TUNC DOMINUS ABBAS THURIFICAT CRUCEM ET ASPERGIT. TOLLENS CRUCEM SUPER HUMERUM SUUM CANTOR SUBMISSA VOCE INCIPIT:

Cum rex glorie.

QUO FINITO SEQUITUR:

Alleluia, surrexit pastor bonus.

ET SIC CIRCUMEUNT TOTUM AMBITUM. ET INTRANTIBUS CHORUM DOMINUS ABBAS ASSIGNAT CRUCEM ECCLESIASTICO AD AMBONEM, QUI EAM CUM HONORE DEBITO LOCABIT AD LOCUM SUUM. POST HEC DATUR SIGNUM AD PULSANDAS MATUTINAS.

The *ordo* for the *Depositio* provides that after Vespers both the Cross and the Host be carried in the procession and placed upon the *sepulchrum*. The *sepulchrum* is now covered with a cloth⁷³ and censed. At the close of the office, after saying the *Pater Noster* and a collect, the abbot privately carries the Host from the *sepulchrum* to the sacristy, where it is reserved with accustomed reverence. In so far as the present study is con-

⁷² *Id.*, fol. 50^v.

⁷³ I construe the Latin to mean that both the *sepulchrum* and the objects upon it are thus covered.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

HISTORY

Tens of thousands of important historical sources, many previously unobtainable, are now available for the first time with a Forgotten Books Full Membership.

Unlimited Access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

EPISCOPUS TERCIO ALTIUS CANTET:

Elevamini, UT SUPRA.

CHORUS SIMILITER:

Quis est iste rex glorie? Dominus virtutum, UT SUPRA.

TUNC APERTO SEPULCHRO, EPYSCOPUS VEL EXECUTOR OFFICII INGREDIATUR SEPULCHRUM, ET ABLATO AMICTU CRUCEM ET SACRAMENTUM THURIFICET; INDE CEREUM QUEM TENET ACCENDAT A CEREIO INFRA SEPULCHRUM, EX QUO OMNES ALII CEREI ACCENDANTUR. POSTEA EPYSCOPUS VEL EXECUTOR OFFICII ELEUANS CRUCEM ET SACRAMENTUM CONIUNCTIM DE SEPULCHRO INCIPIAT ANTIPHONAM:

Domine, abstraxisti,

ET PINE TENUS CANTET. CHORUS PSALMUM:

Exaltabo te, Domine,

PROSEQUATUR; ET IN FINE POST UNUMQUEMQUE VERSUM PSALMI PIAT REPETITIO ANTIPHONE, SCILICET: Domine, abstraxisti, QUOUSQUE SANCTA CRUX AB EPYSCOPO VEL EXECUTORE OFFICII SUPER ALTARE OFFERATUR, ET QUOUSQUE VEXILUM SANCTE CRUCIS APPOSITUM FUERIT; ET VEXILO APPOSITO EPYSCOPUS VEL EXECUTOR OFFICII INCIPIAT HUNC VERSUM:

Consurgit Christus tumulo,

CHORO PROSEQUENTE:

Victor redit de baratro.

DEINDE EPISCOPUS VEL EXECUTOR OFFICII:

Quesumus, auctor omnium,

CHORUS:

In hoc paschali gaudio.

EPYSCOPUS VEL EXECUTOR OFFICII:

Gloria tibi, Domine.

HIC OMNES GENUFLECTANT, ET PULSENTUR OMNIA SIGNA, CHORO PROSEQUENTE:

Qui surrexisti a mortuis.

TUNC EPYSCOPUS ALTA VOCE INCIPIAT ANTIPHONAM:

Surrexit Dominus de sepulchro qui pro nobis pependit in ligno, alleluya, alleluya, alleluya.